del tema y, tras ser reconvenidos, no abandonarían voluntariamente el recinto sagrado.

3.7 C.Th. 9.45.5 = CJ 1.12.4 (432)²¹⁴

Del año siguiente, concretamente del 28 de marzo del 432 conocemos una constitución promulgada, una vez más, en Constantinopla y dirigida al prefecto pretorio: Hiero²¹⁵, de nuevo con doble transmisión: C.Th. 9.45.5²¹⁶ = CJ 1.12.4²¹⁷ si

²¹⁴ Al respecto: BARONE-ADESI, G., «Servi fugitivi in ecclesia. Indirizzi cristiani e legislazione imperiale», cit., pp. 725-726,738; DUCLOUX, A., *Ad ecclesiam confugere*, cit., pp. 237-243, 288; GRASHOF, O., «Die Gesetze der römischen Kaiser über das Asylrecht der Kirche», cit., p. 10; HERMANN, J., «Cod. Theod. 9,45: De his, qui ad ecclesias confugiunt», cit., pp. 276-277; LANGENFELD, H., *Christianisierungspolitik*, cit., pp. 140-142; LANDAU, P., «Asylrecht III. Alte Kirche und Mittelalter», cit., p. 321; MARTROYE, F., «L'asile et la législation imperial du IVe. au VIe. siècle», cit., pp. 226-227; MASTROMARTINO, F., «Percorsi dell'asilo cristiano», cit., p. 600; MELLUSO, M., «In tema di servi fugitivi in ecclesia in epoca giustiniana. Le Bullae Sanctae Sophiae», cit., p. 79; SIEMS, H., «Zur Entwicklung des Kirchensasyls zwischen Spätantike und Mittelalter», cit., pp. 143-144; TIMBAL DUCLAUX DE MARTIN, P., *Le droit d'asile*, cit., pp. 81-82; TRAUlsen, CH., *Das sakrale Asyl in der Alten Welt.*, cit., pp. 290-291 y 318-319; WENGER, L., «Asylrecht», cit., cols. 841-842; WALDSTEIN, W., «Schiavitù e cristianesimo da Costantino a Teodosio II», en *AARC* 8 (1987), pp. 140, 144.

²¹⁵ Sobre este prefecto pretorio de Oriente entre el 425-428 y cónsul en el 427, véase: SEECK, O., «Hierios», en *PWRE* VIII 2, Stuttgart 1913, col. 1458.

²¹⁶ «*Idem AA. Hierio praefecto praetorio. Super confugientibus ad sanctae religionis altaria sanctionem in perpetuum valituram credidimus promulgandam, ut, si quidem servus cuiusquam ecclesiam altariae loci tantum veneratione confisus sine ullo telo petierit, is non plus uno die ibidem dimittatur, quin domino eius vel cuius metu poenam imminentem visus est declinasse, a clericis quorum interest nuntietur. Isque eum impertita indulgentia peccatorum, ut nullis residentibus iracundiae menti reliquias, in honorem loci et eius respectu, ad cuius auxilium convolavit, abducat. Quod si armatus nullis hoc suspicantibus inopinus irruerit, exinde protinus abstrahatur vel certe continuo domino vel ei, unde eum tam furiosa formido proripuit, indicetur eique mox abstrahendi copia non negetur. Sed si armorum fiducia resistendi animos insania impellente conceperit, abripiendi extrahendique eum domino, quibus potest id efficere viribus, concedatur. Quod si illum etiam confici in concertatione pugnae contigerit, nulla erit eius noxa nec conflandae criminationis relinquetur occasio, si is, qui ex statu servili in hostilis et homicidae condicionem transivit, occisus sit. Quod si quae tam sunt utiliter constituta eorum, qui huic rei pro suo praeficiuntur officio, aut negligentia aut coniventia vel aliqua ratione fuerint dapravata, animadversio iusta non deerit, ut sub episcopalis diiudicationis arbitrio loco eo, quem tueri nequivere, submoti et reiecti in ordinem plebeiorum motum iudicarii vigoris excipiant. Dat. V kal. april. Constantinopoli Valerio cons. et qui fuerit nuntiatu*». (28 de marzo 432).